Wien das bisher landesfarstliche Patronatsrecht der Pfarre Gaunersdorf als

Ablssung far den bisker von dem Kloster bexogenen herzoglicken Kichenzehent
und far die Abtretung der heil. Kreuz-Capelle ru Tuln.

Rodolfus dei gracia Romanorum rex semper Augustus vniuersis
saeri Romani imperii fidelibus presentes litteras inspecturis gratiam
suam et omne bonum. Cum racione plasmacionis et redempcionis mi-
nisterio per mundi climata vigeat lesus Christus, a quo omnia, per
quem omnia et in quo omnia potencialiter predicantur, a quo omnis
potestas progreditur et in quo viuimus, mouemur et sumus, non in-
digne suos ministros, qui cottidie celestia contemplantur, foueri et
clementer respici a cunctis principibus, per quos orbis regitur, iudi-
camus. Sane cum venerabili abbati ecclesie sancte Marie Scotorum
Wiennensium et fratribus ibidem militantibus summo patri a pie re-
cordacionis principibus terre dustrie illa gracia sit concessa et a
nobis postmodum confirmata, quod de omnibus victualibus, que ad
coquinam principis deducuntur per totam Austriam, ipsis debeat
decima elargiri, licet eisdem quandoque eadem gracia non fuerit
obseruata, nos deuocionem abbatis et conuentus ecclesie memorate
interne pietatis oculis intuentes, ob anime nostre et predecessorum
ac successorum nostrorum salutem et memoriam sempiternam nec
non ob relevacionem defectuum ecelesie sepedicte ipsis ius patrona-
tus ecclesie in Gaunenstorf cum omni iure, quod nobis in eadem
ecclesia competit, pro memorata decima nec non in recompensam
capelle sancte crueis in Tulna, quam iidem, abbas et conuentus, pro
locandis ibidem monialibus ed laudem divini neminis ampliandam
nobis liberaliter contulerunt, duximus conferendum, ita quod post
mortem uel resignacionem liberam honesti viri Chunradi, rectoris
ecclesie memorate, ipsa ecelesia, quantum ex collacione nostra esse
poterit, mense fratrum perpetuo debeat deseruire. In euius rei testi-
monium presens scriptum maiestatis nostre sigillo iussimus commu-
airi. Datam Wienne VIIIo. idus Junii, indictione VIII', anno domini
millesimo CCe. LXXX®., regni vero nostri anno septimo.

Original auf Pergament mit Siegelrest. — Pez, Thesaur. VI, II, pag. 144,
Nr. 232. — Hormayr, Wien, Abtheil. I, Bd. I, Urkund. pag. 85, Nr. 37.

5’

68

L.

1230, 18. Juni, Passan. — Wichard, Bischof von Passau, bestitiget dem Schot-
tenkloster su Wien die vorstehende Brwerbung des Patronatsrechtes der Pfarre
Gaunersdorf.

Nos Wichardus dei gratia ecclesie Patauiensis episcopus no-
tum facimus vniuersis presentes litteras inspecturis, quod, cum excel-
lentissimus dominus noster Rudolfus Romanorum rex semper Augustus
motus zelo pietatis et iusticie ecclesiam parrochialem in Gaunestorf, ad
presentacionem suam racione ducatus Ausfrie pertinentem, de con-
sensu et voluntate heredum suorum ecclesie sancte Marie Scoforum
in Wienna in recompensacionem decime, que eidem de coquina ip-
sius domini regis ex iure antiquissimo debebatur, ac capelle sancte
crucis in Tulna, pertinentis ad ecclesiam Scoforum predictam, in qua
idem dominus noster rex ad laudem et gloriam Iesu Christi construere
intendit monasterium sanctimonialium pro suorum remedio peccato-
rum, cum decimis et omni alio iure, quod in ipsa tam in presenta-
cione quam alias habuit, absolute dederit perpetuo possidendam, prout
in instrumentis ipsius super hoc datis expresse et lucide continetur,
petitione ipsius domini nostri regis precedente, dilecti in Christo fra-
tres, Thomas abbas, . . Prior totusque conuentus ecclesie Scotorum
predicte, nobis supplicauerunt humiliter et deuote, vt ipsorum defec-
tus et desolacionem ecclesie misericorditer adtendentes, graciam et
donacionem de prefata ecclesia Gaunestorf eis factam ratificare et
confirmare nostris litteris dignaremur. Nos igitur ad ipsorum instan-
ciam humilem et deuotam, moti conpassione debita circa ipsos et
eorum ecclesiam, que, proh dolor,ex malo statu terrarum in redditibus
et possessionibus suis nimium est eollapsa, donacionem et graciam de
ecclesia sepedicta Gaunestorf factam ipsis et ecclesie memorate,
accedente venerabilis capituli nostri Patauiensis pio fauore pariter
et consensu, ratam habemus et gratam eamque tenore presentium in
nomine domini confirmamus, ita tamen, quod ad ipsam ecclesiam Gau-
nestorf per dominum abbatem et conuentum suum nebis perpetuus
vicarius presentetur, qui talis, ut speramus, ydoneitatis existat, quod
per ipsum antedicte ecclesie in spiritualibus et temporalibus utiliter
sit prouisum, cui etiam talis prebenda per dominum abbatem et con-
uentum deputabitur, sicut decet, de qua circa nos et alios quoslibet,
superuenientes et aduenientes sibi, possit honeste et decenter hospi-

69

talitatis debitum exercere, quod si non fieret, nos ex officii nostri
debito emendare defectum huiusmodi cogeremur. In cuius rei testi-
monium et cautelam presentes damus litteras, nostro et venerabilis
capituli nostri predicti sigillorum robore communitas. Datum Patauie
anno domini Me. CCe. LXXX*. XIIfe. kalendas Julii, pontificatus
nostri anno primo.

Original auf Pergament mit zwei Siegeln.

LL
1280, 14. October, Wien. — Ablassbrief Friedrick’s IL., Ersbischofs von Salz-
burg, far die Kirche St. Pangras umd Pantaloon in der herzoglichen Burg
(? Curia) 2u Wien.

Fridericus dei gracia sancte Salzburgensis ecclesie archiepis-
copus, apostolice sedis legatus, vniuersis Christi fidelibus presentem
litteram inspecturis salutem in omnium saluatore. Cupientes, quos-
libet sacrosancte fidei professores quasi quibusdam illectivis muneri-
bus, indulgenciis scilicet et remissionibus, ad earitatis uotiua opera
invitare, precipueque in quantum nobis indulgetur a domino efficere,
vt ecclesie, que sancta dei tabernacula vocantur, congruis honori-
bus frequententur, omnibus fidelibus vere penitentibus et confes-
sis, qui ad ecclesiam beatorum Pangracii et Panthaleonis martirum
Wienne in Curia ducis in quatuor festis, videlicet in dedicatione
ecclesie et altaris superioris nec non in festo Pangracii et Pan-
thaleonis martyrum, deuotionis causa conuenerint, Quadraginta
dies criminalium de iniuncta ipsis penitentia misericorditer de
saluatoris omnium eonfisi gracia in domino relaxamus presentibus
nostra concessione perenniter valituris. Datum Wienne anno domini
Mo. CCe. LXXX. pridie idus Oetobris.

Original auf Pergament mit Siegel. — Hormayr, Wien, Abtheil. 1, Bd. II,
Urkund. pag. 56, Nr. §8.

LIL

1281, 20. October, Gaunersdorf. — Konrad, Pfarrer :x Gaunersdorf, legt seine
Pfarre in die Hande des Bischofs Wichard von Passau su Gunsten des
Schottenklosters 2u Wien zuriick.

Venerabili in Christo patri ac domino W, divina miseracione Pa-
tauiensi episcopo, Chunradus, plebanus de Gaunesdorf, oraciones in
domino tam debitas quam deuotas. Cum divina permittente clementia
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in lectum redactus egritudinis irrecuperabilis, ita quod omni die dis-
solucionem anime et corporis michi timeo imminere, non subornatus,
non inductus aut ilectus, sed pure et canonice in manibus uestris
instrumento preseati pro me loquente et allegante ecclesiam meam
supradictam, scilicet Gaunesdorf, sicut accepi, sic resigno in nomine
patris et filii et spiritus sancti, speciali tamen dilectione gloriose uir-
ginis Marie, ad cuius monasterium iam dicta ecclesia cum suo honore
transitura est, amonitus et informatus. Vnde supplico quantum possum,
ut in iam supradicta ecclesia monasterium antedictum dominorum
meorum Scoforumnon permittatis, quantum in vobis est, per aliquem
uel aliquos inpediri. Facta est resignacio anno domini Me.CCe. LXXX.
primo in vigilia XI millium virginum presentibus hiis magistro Gre-
gorio et magistro Nycolao et aliis quam pluribus.